
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 4264/2023-SŽ-GŘ-O8  
   

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
    

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 
  
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Úklid prostor železničních stanic a zastávek, provozních a administrativních budov 
Správy železnic“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 18. 1. 2023 v 16:54 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 

Dotaz č. 1: 
 

 

 



  

 

2/2    
 

 

 
Odpověď č. 1: 
 
V části 1. dotazu č. 1 se tazatel ptá, zda je nezbytné dokládat čestné prohlášení na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ČPR), ve znění pozdějších 
předpisů v případě že využije čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek (ČPAS). 
 
Zadavatel upozorňuje, že účastníci by v této situaci měli přesto užít i ČPR, a to v případě, že se 
jedná o situaci, která jeho užití vyžaduje. Samotné čestné prohlášení jasně stanovuje, kdy má 
být účastníkem vyplněno a toto užití je zcela nezávislé na využití ČPAS. 
 
Tazatel dále chápe správně, že v případě využití ČPAS nemusí dokládat závazný vzor smlouvy 
se všemi přílohami, je však samozřejmě nezbytné, aby dodal veškeré dokumenty, které jsou 
potřebné pro posouzení jeho nabídky (většinově shrnuté v 22.4.1 Zadávací dokumentace). 
Tyto skutečnosti jsou patrné z dalších částí zadávací dokumentace. Uvedené čestné prohlášení 
slouží k snížení administrativní náročnosti účastníků, aby nemuseli kompletovat velmi rozsáhlé 
smlouvy a nevystavovali se riziku chyby opomenutí třeba jedné z příloh. 
 
Zadavatel dále souhlasí s tvrzením tazatele, že v rámci 22.4.1 Zadávací dokumentace není 
výslovně uvedena příloha č. 16 Zadávací dokumentace, neboť ji Zadavatel podřadil pod 
písmeno b) uvedeného ustanovení: „obsah nabídky“. Zadavatel souhlasí s tazatelem, že tento 
dokument je při podání nabídky velmi významný a účastníci by ho rozhodně neměli 
opomenout. Ustanovení 22.4.1 Zadávací dokumentace je nutné vnímat jako shrnující a 
doporučující. Toto ustanovení slouží pro zlepšení přehlednosti zadávací dokumentace, avšak to 
nezbavuje účastníky povinnosti a odpovědnosti dodat veškeré dokumenty a doklady, které 
zadávací dokumentace vyžaduje. 
 
Závěr 
 
Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách. Lhůta pro podání nabídek se tak nemění a je 
stanovena na den 1. 2. 2023 do 13:00 hodin. 
 
 
 
 
……………………………………………… 
Ing. Stanislav Bytnar 
ředitel odboru pozemních staveb 


		2023-01-20T09:48:26+0000


		2023-01-20T11:18:19+0100
	Ing. Stanislav Bytnar 24dad18313138121b2d59a84648ca55270df2ffc
	Podepsáno elektronicky




